

# Tamsalu muuseumisõpradel oli sisukas aasta

Tamsalu Muuseumisõprade Seltsi aasta on olnud teguderohke ja seltsi liikmed leidsid sellest palju positiivset.

## Raivo Raigna

raivo@virumaateataja.ee

Tamsalu Muuseumisõprade Seltsi esimees Aadu Uudmäe rääkis aastalõpu aruandekoosolekul, et tunnustuseks kogu seltsile oli nende liikme Eino Tombergi tunnustamine 2008. aasta mais Tamsalu tänurahaga, mille ta sai kauaaegse viljaka töö eest Tamsalu lubjapargi rajamisel ja arendamisel.

Aadu Uudmäe ise pälvis aga viljaka tegevuse eest koduloolasena kõrge autasu, kodaniku aumärgi, peaminister Andrus Ansipilt.

## Mitmekülgne tegevus

Malle Annuse initsiatiivil käivad repressseeritud regulaarselt koos. 27. märtsil, küüditam

ise 59. aastapäeval, kohtuti professor Tiina Kirsiga, kes esitles oma raamatut "Rändlindude pesad: eestlaste elulood võõrsil" ning kinkis selle ühe eksemplari ka muuseumile.

Tamsalu päevade ajal peeti 40. Tamsalu laulupidu. Peo aukülaline oli tava algataja, muuseumisõprade seltsi liige Karin Poom. Muuseumis on üleval stend piltidega laulupeost läbi 40 aasta.

"Tamsalu päevadel toimus muuseumi plaanilise üritusena "mossede" paraad ja väljanäitus kooli staadionil. Üritus tekitas suurt elevust nii noorte kui vanade hulgas. Vanem generatsioon on ju kõik "mossede" ja nende hädadega kokku puutunud, noorematel jälle imestamist, kuidas niisuguste autodega üldse sõita saab," kommenteeris Aadu Uudmäe.

Ürituse õnnestumisele aita

sid kaasa miilitsamehed Võrumaal. "Järgmisel aastal võiks järg olla "sapakate" käes – Võru miilitsatel on isegi täisvarustuses operatiivsapakas," rääkis Uudmäe.

## Sihid tulevikuks

Edasi kandus aruandmine aasta põhilisele sündmusele - Vistla kalmistu ehitamisele - ja Porkuni lahingu enam-vähem tõepärasele kajastamisele. Viimasega on muuseumirahval töö

sine mure ja Porkuni lahinguga seotu täpsustamine on järgmise aasta tööplaani tähtsaim punkt.

"Porkuni metsavendade lugu on üldpildis kokku pandud, selle vormistamine jääb Imbi Tombergile, kelle isa Lui Lätt hukkus metsavennana," kõneles Uudmäe.

Järgmisena oli teemaks vala monumentide tutvustamine ja eksponeerimine, eeskujuks



Aadu Uudmäe

**Tamsalu teenekad koduloouurijad Endel Poom (vasakult), Asta Lepik, Paul Kasekamp ja Karin Poom muuseumi vestlusringis.**

Heiki Koovi tegemised punamonumentide tutvustamisel.

Üks suuri ettevõtmisi oli ja on jätkuvalt õuesõpe Tamsalu lubjapargis, mille rahastamine käib keskkonnainvesteeringute keskuse projektide kaudu. Õues õppimises-õpetamises osalevad aktiivselt muuseumisõprade seltsi liikmed õpetaja Anneli

Turb ja Porkuni paemuuseumi juhataja Ella Vikk.

Seltsi liikmeks võeti kolm Vistla küla inimest: Ülo Roosla, Hiile Hiie ja Heino Oomann. "Nende huvi ja tahtmine kaasa lüüa muuseumi tegemistes on seotud koduküla Vistla ja Porkuni lahingu ajaloo uurimisega," lisas Uudmäe.